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Förtydligande kring samverkan inom 
Kronobarnsmodellen 

Vem sammankallar till mötet? 
Vem som helst som ser behov av att samordna insatser från olika aktörer runt barnet kan bjuda in till 
samverkansmöte; verksamheter (vården, förskola, skola, socialtjänst, frivilligsektorn, polisen) samt 
barnet/familjen. 
Inom hälso- och sjukvården har vi bestämt följande: 

• Om du har etablerad vårdkontakt med barnet ska du själv sammankalla till möte.  

• Om du har tillfällig vårdkontakt eller barn som närstående tar du kontakt med Barnets bästa-
ansvarig verksamhet för att lämna över information om de behov av samverkan du har sett. 

 

Vem håller i mötet? 
Den som har bjudit in till mötet håller vanligtvis i mötet, om inget annat bestäms under mötet. 
 

Vem är Barnets bästa-ansvarig och vilken roll har denna? 
Barnets bästa-ansvarig följer barnets ålder. Rollen som Barnets bästa-ansvarig är att vara att en garant 
för att samverkan initieras, om t.ex. en verksamhet som inte själv har god kännedom om barnet 
upptäckt samverkansbehov. Har vi etablerad vårdkontakt med barnet bjuder vi själva in till samverkan. 
Saknar vi etablerad vårdkontakt kontaktar vi Barnets bästa-ansvarig verksamhet och lämnar över 
relevant information om samverkansbehoven. En rektor kan sedan delegera till exempelvis pedagogisk 
personal eller elevhälsan att sköta det praktiska kring inbjudan till samverkan. 
 
Barnets bästa-ansvariga verksamheter: 
Väntat barn: Mödrahälsovården 
Barn som ännu inte börjat förskoleklass: Barnhälsovården/Rektor på förskola (Här kontaktar annan 
hälso- och sjukvårdspersonal som inte har etablerad vårdkontakt med barnet i första hand 
barnhälsovården, som i sin tur kan lämna över fråga till rektorn på förskolan om förskolan har bäst 
kunskap om barnets situation). 
Barn som går i skolan: Rektorn på skolan 
Barn som inte börjat gymnasiet/hoppat av gymnasiestudier: Kommunal aktivitetsansvarig (KAA) 
 
  

https://www.regionkronoberg.se/contentassets/931267332df94686aa3687b3b680145a/rutin-for-samverkan-inom-kronobarnsmodellen-vid-etablerad-vardkontakt-med-barn.pdf
https://www.regionkronoberg.se/contentassets/931267332df94686aa3687b3b680145a/rutin-for-samverkan-inom-kronobarnsmodellen-vid-tillfallig-vardkontakt-eller-barn-som-narstaende.pdf
https://www.regionkronoberg.se/globalassets/vardgivarwebben/manskliga-rattigheter-och-barnets-rattigheter/kontaktvagar-inom-kronobarnsmodellen.pdf
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Vem hanterar LINK? Ska inbjudan alltid ske i Link eller på annat sätt? 
I dagsläget har hälso- och sjukvården, vissa funktioner inom elevhälsan och socialtjänsten tillgång till 
Link. De som saknar tillgång till Link är rektorer, pedagogisk personal och de flesta inom socialtjänsten, 
samt frivilligsektorn och polisen. Det pågår ett arbete med att koppla på fler verksamheter, men det är 
sekretess, inloggningsutmaningar och tekniska lösningar som inte riktigt är på plats än. 
 
Linkinbjudan kan skickas till socialtjänsten, men ska alltid skrivas ut och skickas via vanlig post till 
förskolor och skolor. 
 
Om vårdpersonal deltar i ett samverkansmöte bör de erbjuda sig att dokumentera i Barnets plan i Link, 
för då syns den i barnets journal på 1177. Alla som inte har tillgång till Link ska få en utskriven version 
av Barnets plan. Om en utskriven Barnets plan skannas in och läggs i Link syns den inte i barnets 
journal på 1177. 
 

Finns det fasta ramar för hur ofta mötena ska vara, hur långa och om samtliga 
parter behöver vara med vid varje möte?  
En inbjudan till samverkansmöte runt Barnets plan är lika bindande som de lagkrav som finns kring SIP 
(Samordnad individuell plan), det vill säga att kallad verksamhet ska delta.  
 
Däremot är det omöjligt att ha fasta regler kring längd på möten, vem som ska delta eller hur ofta 
dessa samverkansmöten ska genomföras. Det är helt upp till varje individuell situation. Enkla problem 
kan lösas på ett kort möte, komplexa problem kan kräva både längre tid, fler aktörer och oftare träffar. 
När det inte längre finns behov av fortsatt samverkan av stödet runt barnet (även om varje verksamhet 
kan fortsätta med egna insatser som inte behöver koordineras med andra verksamheter) upphör 
samverkansmöten runt Barnets plan. 
 

För mer information 
Hälso- och sjukvårdens samlade stödmaterial för arbetet inom Kronobarnsmodellen ligger på 
vårdgivarwebben. Här hittar du också utbildningsfilmer och rutiner så att du känner dig trygg i 
ditt uppdrag. 

 

https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/arbetsomraden-processer/manskliga-rattigheter-och-barnets-rattigheter/#tab-70602

